沖縄県総合交通体系基本計画 推進委員会 議事概要

日時：令和４年９月16日（金）14：15～15：00

場所：県庁６階 第２特別会議室

1. 出席者

儀間 秀樹 企画部長、田代 寛幸 秘書防災統括監、宮城 力 総務部長、

多良間 一弘 環境企画統括監、宮平 道子 子ども生活福祉部長、

糸数 公 保健医療部長、下地 常夫 農政企画統括監、松永 享 商工労働部長、

真鳥 洋企 観光政策統括監、島袋 善明 土木建築部長、

濵田 哲男 交通規制課長、半嶺 満 教育長

※照屋副知事は急な業務のため欠席。沖縄県総合交通体系基本計画推進委員

会運営要領第４条第３項に基づき、副委員長（企画部長）が職務を代理

２. 議事

⑴事務局からの説明

沖縄県総合交通体系基本計画について（資料１）

⑵質疑

 参加委員からの質問について、事務局にて回答をおこなった。

Ｑ１．79頁32行目「そのため、必要な充電設備」とあるが、太陽光発電の充電設

備も含まれるか。

Ａ１．含まれる。

Ｑ２．鉄軌道はどのように位置づけられているか。

Ａ２．施策分野２-(2)アにて、「鉄軌道を含む新たな公共交通システムの導入」

（53頁18行目）として位置づけしている。

Q３．市町村との連携は行われているのか。

Ａ３．市町村にも計画の意見照会をおこなっており、市町村との連携も行ってい

る。

質疑終了後、事務局案にて委員から了承を得た。

３. 閉会

令和４年 9 月 16 日 企画部交通政策課